

「外為オプション取引説明書(契約締結前交付書面・注意喚起文書)」新旧対照表

平成24年9月28日

(下線部分変更)

新	旧
<p>・外為オプション取引は、購入受付締切時間後に初めて提示するレート(当社FX口座で提示している各通貨ペアのBIDとASKの中間の値)を「START レート」とし、購入受付締切時間後に設定される満期日のレートである「END レート」とを比べ、一定のレンジ内で「円高か円安」または「ドル高かドル安」どちらになるかを予想する金融商品取引です。予想が一致した場合、購入金額に倍率を乗じた金額を受け取ることができます。予想が一致しなかった場合は、購入金額が損失となります。<u>そのため、外為オプションは投資元本の保証はなく投資元本のすべてを失うおそれがあるリスクが高い金融商品です。また、対象原資産である為替相場に直接投資するよりも、一般に損失の割合が大きくなります。</u></p> <p>・<u>ペイアウト倍率はボラティリティの変動に応じてレンジ幅を調整することで、2 倍程度になるように組成しています。</u></p> <p>・<u>ペイアウト</u>倍率は、購入受付開始の時点で確定し、購入画面に表示されます。</p> <p>・<u>外為オプションは期間は 10 分と比較的短期に設定されているため、金利の影響は受けません。</u></p>	<p>・外為オプション取引は、購入受付締切時間後に初めて提示するレート(当社 FX 口座で提示している各通貨ペアの BID と ASK の中間の値)を「START レート」とし、購入受付締切時間後に設定される満期日のレートである「END レート」とを比べ、一定のレンジ内で「円高か円安」または「ドル高かドル安」どちらになるかを予想する金融商品取引です。予想が一致した場合、購入金額に倍率を乗じた金額を受け取ることができます。予想が一致しなかった場合は、購入金額が損失となります。</p> <p>(新設)</p> <p>・倍率は、購入受付開始の時点で確定し、購入画面に表示されます。</p> <p>(新設)</p>

新	旧
<p>・ <u>レンジ幅は一般的に直近一定期間のボラティリティが高くなると START レートから離れ、ボラティリティが低くなると START レートに近づきます。</u></p> <p>・ <u>外為オプション取引では購入受付時間中に、受付停止（完売）となることがあります。円高（ドル高）、円安（ドル安）のどちらか一方に、一定金額以上のお申し込みが集中した場合に発生します。※通貨ペア×回号ごとに販売額を集計して、完売としています。</u></p> <p>・ <u>当社では外為オプションに関し、各回号ごとに販売上限金額を設けており、販売上限金額に達すると完売となります。販売上限金額については過去の回号におけるデルタ値を元に通貨ペア、回号ごとに、過去の相場状況を勘案し、当社の取れるリスクを計算して算出しております。完売は、相場急変時およびレンジ相場における反転タイミングで起こりやすい傾向があります。また時間帯によっては完売が起こりやすくなる時間帯などがございます。一般的に直近一定期間のボラティリティが高くなると販売上限金額が高くなり、ボラティリティが低くなると販売上限金額が低くなる傾向がございます。</u></p>	<p>（新設）</p> <p>（新設）</p> <p>（新設）</p>